Las propuestas recibidas arrojan un promedio de $ 18.642.897. 

6.2 VALOR ESTIMADO DEL PRESUPUESTO OFICIAL 

Con base en las cotizaciones allegadas, se ha estimado para el cumplimiento del 
objeto  del contrato derivado del presente proceso de selección, un presupuesto de 
DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y SIETE PESOS MLC.($18.642.897) IVA INCLUIDO, en el cual se  
encuentran incluidos el valor del IVA y todos los costos directos e indirectos para la 
ejecución y cumplimiento del contrato.   

PRESUPUESTO OFICIAL DEFINITIVO $ 18.642.897 IVA INCLUIDO 

Para efectos de la presente propuesta económica se debe tener en cuenta que el